Приложение 2 к извещению о проведении электронного аукциона

на право заключения договора аренды земельного участка

ПРОЕКТ

Договор

аренды земельного участка

________________20____ года.

№ _____

г. Малоархангельск

Действуя в соответствии с объявлением в газете «Звезда» ___________ от ______________ 20___ года, сообщениями, размещенными на сайтах www.torqi.qov.ru,  www.maloarhr.ru согласно протокола о результатах открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка от ___________ 20___ года,

Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района зарегистрирован администрацией Малоархангельского района 31.01.1992 года, ИНН 5716000762, КПП 571601001, ОГРН 1025701456076, юридический адрес: 303370, Орловская область, город Малоархангельск, ул. Карла Маркса, д. 78, в лице начальника отдела Коклевской Елены Владимировны, действующий на основании Положения «Об отделе по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района Орловской области», утвержденного Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 26 января 2017г. № 6/47-РС, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и

ФИО, дата рождения, место рождения, паспорт серия номер, кем выдан, дата выдачи паспорта, именуемая(ый) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок общей площадью __________ кв.м., категория земель - _____________________с кадастровым номером_____________, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, Малоархангельский район, ___________________ (далее – Участок), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, разрешенное использование – _____________________________________________
2. Срок действия Договора.

2.1. Срок аренды Участка устанавливается с ___________ 20___  года по  ___________ 20___ года (_______ лет).

3. Размер и условия внесения арендной платы.

3.1. Размер арендной платы за Участок составляет ______ (___________) руб. ___ коп. в год.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором ________________________________ путем перечисления на счет: УФК по Орловской области (Отдел по управлению мун. имуществом) ИНН 5716000762 КПП 571601001 счет _____________________________________ в отделении Орел г. Орел, БИК 045402001 ОКТМО __________________ арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства), код БК _____________________________.
3.3. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является документ, свидетельствующий об уплате арендных платежей.
3.4. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую или изменения разрешенного использования земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.5. В случае передачи Участка в субаренду размер арендной платы в пределах договора субаренды определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера арендной платы по настоящему договору.
4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев, и нарушения других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон.

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день исполнения обязательств, от размера задолженности по арендной плате за каждый день просрочки. Сумма неустойки перечисляется в порядке, предусмотренном п. 3.2. Договора.
Пени перечисляются на счет: УФК по Орловской области (Отдел по управлению мун. имуществом) ИНН 5716000762 счет 40101810100000010001 в ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ Г. ОРЕЛ БИК 045402001 ОКТМО 54632000 КПП 5716010015.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируются законодательством Российской Федерации.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируются законодательством Российской Федерации.
6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия договора.

8.1. Договор субаренды земельного участка, а также Договор передачи Арендатором своих прав и обязанностей по Договору подлежат государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней Арендодателю.

8.2. Срок действия договора субаренды не может превышать срок действия Договора.

8.3. При досрочном расторжении Договора договор субаренды земельного участка прекращает свое действие.

8.4. Договор имеет силу передаточного акта.

8.5. Расходы по государственной регистрации Договора, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на Арендатора.

8.6. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий – в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. Реквизиты Сторон.

Арендодатель: Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района.

Адрес: 303370, Орловская область, г. Малоархангельск, ул. К.Маркса, 78.

Тел., факс 8(48679) 2 – 34 – 40 .

______________________________________________________________________________

    Арендатор: ФИО, дата рождения, паспорт серия номер, кем выдан, дата выдачи паспорта (для физических лиц) / наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН (для юридических лиц

    Адрес: _________________________________________________________________________

10. Подписи Сторон.

Арендодатель:                                                                             Е.В.Коклевская
Арендатор: